АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 ноября 2018 года                                                               №   35
Об утверждении ведомственной
целевой программы «Благоустройство
территории Советского сельского
поселения» на 2019-2021 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство территории Советского сельского поселения » на 2019-2021 годы.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах  и на официальном сайте Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского
сельского поселения         			                                Л.Н.Сержанова

Утверждено
Постановлением администрации
 Советского сельского поселения
Октябрьского района
Волгоградской области
«08» ноября  2018 г. № 35

ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
[bookmark: _GoBack]«Благоустройство территории  Советского сельского поселения на 2019-2021 годы»

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории  Советского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2019-2021 годы »

	Заказчик программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Советского  сельского поселения

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав  Советского сельского поселения

	Основная цель программы
	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов  Советского сельского поселения;
Повышение уровня благоустройства территории Советского сельского поселения  для обеспечения благоприятных условий проживания населения

	Основные задачи программы
	Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;
Организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения;

	Сроки реализации программы
	2019-2021 годы

	Исполнители программы
	Администрация Советского сельского поселения, подрядные организации, привлекаемые к выполнению мероприятий Программы

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования программы на
2019 год – 17,0 тыс. руб. из них:
средства местного бюджета  - 17,0 тыс. руб.;
Объем финансирования программы на
2020 год 17,0 тыс. руб. из них:
средства местного бюджета  – 213,06 тыс. руб.;
Объем финансирования программы на
2021 год 17,0 тыс. руб.из них:
средства местного бюджета – 165,475 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	Содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройства, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в Великой Отечественной войне;
улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения;
создание комплексного озеленения на территории сельского поселения;
доведение уровня освещенности улиц, проездов, дорог, пешеходных дорожек сельского поселения  до 91,0%;
улучшение внешнего облика  поселения

[bookmark: sub_1100]1. Введение
Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2019-2021 годы» (далее - программа) предусматривает улучшение внешнего облика поселения, освещения улиц, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, благоустройство дворовых  территорий, организация досуга населения на детских игровых и спортивных площадках, увеличение зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории сельского поселения.
Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства сельского поселения, путем обеспечения содержания чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения, создания комплексного озеленения на территории  поселения  за счет средств местного бюджета Советского сельского поселения.
2. Обоснование разработки программы
Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления Советского сельского поселения в области:
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
организации благоустройства и озеленения территории Советского сельского поселения;
присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организации освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов.
содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта  памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в Великой Отечественной войне

[bookmark: sub_1200]3. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации программы, включая анализ возможных причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения программным методом
Одним из приоритетов программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения на 2019-2021 годы» является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика поселения, создания грамотной архитектурно-ландшафтной среды, благоустройство дворовых и внутриквартальных территорий, организация досуга населения, увеличение зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха.
В настоящее время существует ряд проблем:
Сельское поселение  включает в себя 2 населенных пункта, которые расположены далеко друг от друга и предусматривают постоянную  работу по содержанию и благоустройству территории, а также освещению улиц, проездов, планированию грунтовых дорог и ремонт асфальтированных дорог;
санитарно-эпидемиологическая обстановка не позволяет прекращать работу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, крупногабаритного мусора, уборке улиц, отлову бездомных животных.
[bookmark: sub_1300]4. Цели и задачи программы

Целью программы является:
повышение уровня благоустройства территории Советского сельского поселения  для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Советского сельского поселения.
Для достижения этой цели программой «Благоустройство территории Советского сельского поселения» предусматривается решение следующих задач:
разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;
разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения;
формирование условий и создание мест отдыха населения;
организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории Советского сельского поселения
внедрение новых технологий при комплексном озеленении;
[bookmark: sub_1400]5. Ожидаемые социально-экономические результаты
от реализации программы
Содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройства, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в Великой Отечественной войне;
улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
создание благоприятных условий проживания жителей Советского сельского поселения;
обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог Советского сельского поселения;
создание комплексного озеленения на территории Советского сельского поселения;
доведение уровня освещенности улиц поселения до 91%;
улучшение внешнего облика Советского  сельского поселения.

[bookmark: sub_1500]6. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования на 2019 год составляет 17,0 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета-17,0 тыс. руб.
на 2020 год составляет 213,06 тыс. руб., в том числе:				средства местного бюджета- 213,06 тыс. руб.
на 2021 год составляет 165,475 тыс. руб., в том числе:				средства местного бюджета-165,475 тыс. руб.